

Centrale Regionale di Acquisto

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 010/8492214
e-mail: moreno.costa@regione.liguria.it
Funzionario referente: Ilma PORCU tel. 010/8492350
e-mail: ilma.porcu@regione.liguria.it

Genova, 29/08/2012

Prot. n° 1363

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs n. 163/2006 per la fornitura di "Dispositivi medici per odontoiatria e odontostomatologia – Attrezzature - Impianti osteointegrati – Mini impianti monofasici conici" occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO., I.R.C.C.S. della Regione Liguria, per un periodo di anni tre. Lotti. N. 5.
N° gara 4327395
Risposte ai quesiti pervenuti fino al 13 Agosto 2012.

In risposta al sottoelencato quesito formulato a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto, si rappresenta quanto segue:

QUESITO N. 32

DOMANDA: LOTTO 1 – LOTTO 2.

In riferimento al Vostro chiarimento n. 6 Vs. Protocollo n. 1278 del 09/08/2012, che chiedeva chiarimenti circa l'applicazione di un'unica percentuale di sconto per ogni singolo articolo dei due lotti (1 e 2), sconto che dovrà essere praticato su tutti i prodotti presenti sul catalogo in vigore e presentato da parte di ogni concorrente, ci si chiede: se un partecipante decide di partecipare alla gara per un solo lotto (LOTTI 1 e 2), pur avendo sul proprio catalogo tutti gli articoli presenti su ambedue i lotti, in caso di aggiudicazione per aver dichiarato lo sconto più alto viene chiamato in causa anche per il lotto a cui non ha partecipato? (ovviamente nel caso in cui il suo sconto risulti più alto di quello praticato dagli altri partecipanti)?

RISPOSTA: LOTTO 1 – LOTTO 2.

L'aggiudicazione, relativamente ai lotti 1 e 2, avviene per singoli lotti e quindi i due lotti in questione potranno essere aggiudicati a concorrenti diversi.
Ciascun concorrente dovrà applicare la percentuale di sconto unica per tutte le voci ricomprese nel lotto posto a gara e per il quale intende presentare offerta.
Tale percentuale di sconto UNICA dovrà essere valida anche per tutti i prodotti, non inseriti nei lotti di gara, ma ricompresi nel listino della Ditta concorrente e dovrà essere mantenuta fissa ed invariabile per tutto il periodo di fornitura
Ciascuna Ditta concorrente non potrà essere interpellata a fornire prodotti contenuti nei lotti alla stessa non aggiudicati.

QUESITO N. 33

DOMANDA: LOTTO 1 – LOTTO 2.

I vari distributori sui propri cataloghi relativamente alle attrezzature (esempio: manipoli, contrangoli, turbine ecc.) non pubblicano un importo. In questo caso il prezzo di listino diventa il vostro importo a base d'asta?

RISPOSTA: LOTTO 1 – LOTTO 2.

Centrale Regionale di Acquisto

I prezzi di riferimento per la formulazione della percentuale di sconto unica, sia per il lotto 1 che per il lotto 2, sono rappresentati dai prezzi a basi d'asta indicati per ciascun lotto nel Capitolato tecnico - Sezione A2).

Si precisa inoltre che, così come stabilito dall'art. 4 del Disciplinare di gara, Busta n. 3 – Offerta economica (pag. 8), saranno escluse le offerte riportanti prezzi superiori alle basi d'asta indicate per ciascun lotto nel Capitolato tecnico - Sezione A2).

Si ricorda che tutta la documentazione relativa alla presente gara è disponibile sul sito www.acquistiliguria.it.

Restando a disposizione per ogni ulteriore chiarimento, si inviano distinti saluti.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(F.to Dott. Luigi Moreno COSTA)

